
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: BETTEO MASSIMILIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA DEL  
RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

N. 116 DEL 06/08/2024 
OGGETTO: 
Calibrazione tachigrafo sul mezzo scuolabus Mercedes targato EN222WH - 
Affidamento alla ditta Nuova elettrauto snc di Crevoladossola - CIG B2B63AD9B6 
. 
 

Il giorno sei del mese di agosto dell’anno duemilaventiquattro nel proprio ufficio, 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali e il Decreto sindacale n.1 del 28/02/2023 che individua Il Responsabile 
dell’area tecnica e che pertanto lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dei lavori in oggetto; 
 
Dato atto che con Deliberazione di Consiglio comunale n° 43 del 27/12/2023, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
Premesso che occorre provvedere con un intervento di calibrazione tachigrafo già presente sul 
mezzo Scuolabus Mercedes targato EN222WH; 
Visto il preventivo del 31/07/2024 pervenuto al prot. n. 4.765 dalla ditta Nuova Elettrauto S.N.C. di 
Provaso Luca e Caffone Paolo Pietro con sede in Via Giuseppe Garibaldi, n. 6 - 28865 
Crevoladossola (VB), per la spesa di 225,00 oltre iva; 
 
Visto il LIBRO II - DELL’APPALTO - PARTE I - DEI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 
ALLE SOGLIE EUROPEE Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);   
  
Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto  
1999, n. 265 (G.U. n. 227 del 28 settembre 2000, s.o. n. 162/L).  
  
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento intervento di calibrazione tachigrafo già presente sul 
mezzo Scuolabus Mercedes targato EN222WH, a favore ditta Nuova Elettrauto S.N.C. di Provaso 

Comune di Baceno 

 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 
_____________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: BETTEO MASSIMILIANO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Luca e Caffone Paolo Pietro con sede a Crevoladossola, dando atto della congruità dei prezzi 
preventivati;  
  
Vista la regolarità contributiva della ditta medesima, attestata con Numero di Protocollo 
INAIL_43572801 data richiesta 02/05/2024 Scadenza validità 30/08/2024;  
  
Visto il D.Lgs.n. 36/2023 e s.m.i.;  
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
Visto il D.Lgs. 267/2000.  
  
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, per quanto in premessa, alla ditta Nuova Elettrauto S.N.C. di Provaso Luca e 

Caffone Paolo Pietro - Partita Iva: 01562640035 Indirizzo: Via Giuseppe Garibaldi, n. 6 - 
28865 Crevoladossola (VB), l’intervento di calibrazione tachigrafo già presente sul mezzo 
Scuolabus Mercedes Targato EN222WH, per un importo complessivo di € 225,00 oltre ad 
iva nella misura di    € 49,50 e quindi per un totale di € 274,50, come da preventivo 
pervenuto in data 31/07/2024 al prot. 4.765. 

1) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG B2B63AD9B6 
attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse; 

2) Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditte di dover presentare, contestualmente alla 
fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010; 

3) Di impegnare la spesa di € 274,50 di cui per € 49,50, con imputazione al bilancio corrente 
esercizio come segue: 
 

2) Di disporre ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14.03.2013, N. 33, la pubblicazione del 
presente atto all’Ufficio di Segreteria oltre che all’Albo Pretorio on line anche sull’apposito 
sito web del Comune “amministrazione trasparente”. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

          (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i.) 
 F.to:BETTEO Massimilato 

Codice 
Mecc. 

Macro 
aggregato 

Voce Cap. Art. C/R Anno Importo € C.I.G. 

04061 103 1900 2 1 C 2024 274,50 B2B63AD9B6 


